УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ИВАНОВА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  № 1»

153048, г. Иваново, микрорайон Московский, д.7    93 – 48 – 65    E-mail: dou1@ivedu.ru

ПРИКАЗ №  87-ОД

 От  18.09.2025

Об организации платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 1»

В целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей населения и

укрепления материально-технической базы ДОУ, на основании Закона РФ от 29.12.2012

№  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства

Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», Закона  Российской Федерации   от 07.02.1992 №2300-1

"О защите прав потребителей", Устава, лицензии  № ЛО35-01225-37/00228811,от

03.03.2017 г., выданной Департаментом образования  Ивановской области, заявлений от

родителей (законных представителей) воспитанников на предоставление платных

образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 1»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью всестороннего удовлетворения образовательных потребностей   воспитанников

МБДОУ № 1 и их родителей (законных представителей) в 2025-2026 учебном году

организовать в рамках платных  образовательных услуг образование детей социально-

гуманитарной направленности (мультстудия «МуХА», «Шахматы»,) ; физкультурно –

спортивной направленности (детский фитнес «Солнечные искорки»), «Каратэ»

художественной направленности («Ложкари», «Солнечные лучики» танцевальный

кружок)  с 01.10.2025 по 31.05.2026 г.

2. Утвердить на 2025-2026 уч.г. сводную расшифровку к плану финансово –

хозяйственной деятельности доходов и расходов по учреждению на оказание платных

образовательных услуг в месяц, расчеты стоимости ПОУ на одного воспитанника в месяц

по кружкам. (Приложение 1)

3. Утвердить на 2025-2026 уч.г. образовательные программы, учебный план на платные

образовательные услуги, предоставляемые детским садом (приложение 2 ).

4. Утвердить расписание работы кружков в рамках предоставления платных

образовательных услуг (приложение 3).

Образовательную услугу в кружке «Солнечные искорки» детский фитнес  проводить

еженедельно во втором корпусе:

 по четвергам: старшей группы, подготовительной группы  с 15-50 до 16-10;

еженедельно в первом корпусе:

по понедельника мл возраст с 15.30 – 15.45, ст возраст по четвергам: 15.20 – 15.45.

Образовательную услугу кружок мультстудия «МуХА»

Еженедельно в первом корпусе

по средам для подг.  группы и старшей гр  с 15.30 – 15.55; 16.05 – 16.35;

Образовательную услугу «Шахматы»

Еженедельно в первом корпусе

по пятницам для подг. группы  с 15.30 – 15.55; 16.10 – 16.40

во втором корпусе

по понедельникам для подг.  группы с 15.30 – 16.00;

Образовательную услугу в кружке «Каратэ» проводить еженедельно во втором корпусе:

По средам и пятницам для подг.  группы и старшей гр  8.00- 8.15. 8.25 – 8.50

В первом корпусе: По средам и пятницам для подг.  группы и старшей гр  9.00- 9.20, 9.30 –

10.00

Образовательную услугу «Ложкари»

Еженедельно в первом корпусе

Вторник – 15.30 – 15.55, 16.05 – 16.30

Образовательную услугу «Солнечные лучики», танцевальный кружок

Еженедельно во втором корпусе

По понедельникам и четвергам  – 16.20 – 16.55

 Срок освоения образовательных программ во всех кружках 8 месяцев (с 01.10.2025 по

31.05.2026) . Форма обучения – очная.

5  Провести отчет о выполнении образовательных программ, реализуемых учреждением

при оказании платных образовательных услуг в текущем учебном году,  и до 20 июня

предоставить его в управление образования;

6. Произвести зачисление детей на обучение по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам дошкольного образования на основании поданных

заявлений.

7  Заключить до 01.10. 2025 трудовые договора со следующими сотрудниками:

Мухиной Светланой Борисовной, руководитель ПОУ;

Чесноковой Ольгой Борисовной, бухгалтером;

 Головкиным Алексеем Вадимовичем, педагогом доп. образования

Масловым Андреем Владимировичем, педагогом дополнительного образования;

Услугиной Татьяной Александровной, педагогом дополнительного образования;

Бочарниковой Анжеликой Юрьевной, педагогом дополнительного образования;

Даниловой Елизаветой Сергеевной, педагогом дополнительного образования;

Лапшиной Татьяной Владимировной, делопроизводителем

Шкаловой Надеждой Георгиевной– расчетным бухгалтером

Евсеевой Дианой Алексеевной – кассиром

Лебедевой Татьяной Борисовной – материальным бухгалтером

Федотовой Евгенией Анатольевной – бухгалтером экономической группы

8  Чесноковой О.Б., бухгалтеру, обеспечить бухучет по оказанию платных

образовательных услуг.

9  Утвердить штатное расписание и распределение фонда заработной платы пофамильно.

10  Утвердить график работы сотрудников по оказанию платных  образовательных услуг

на 2025-2026 уч.г.

11  Возложить ответственность за проведение инструктажа по ОТ и обеспечении

сохранности жизни и здоровья детей во время работы кружков с регистрацией в журнале

проведения инструктажей с педагогическими работниками на рабочем месте на старшего

воспитателя Фоканову Ирину Александровну.

12  Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в период работы кружков в

рамках  платных  образовательных услуг на  педагогов доп образования  согласно графика

работы.

13 Назначить сотрудников, проводящих платные услуги Бочарникову А.Ю., Услугину

Т.А., Маслова А.В, Головкина А.В., Данилову Е.С. ответственными за соблюдением и

выполнением санитарно-эпидемиологических требований и мероприятий (в случае

неблагоприятной эпид. обстановки)

14   Признать утратившим силу приказ  по МБДОУ «Детский сад №1» от № 82-ОД от

24.09.2024 г.   « Об организации  платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад

№1»

15  Административное руководство по оказанию платных  образовательных услуг,

контроль и  ответственность за финансово-хозяйственную деятельность, соблюдение

финансовой и трудовой дисциплины  оставляю за собой.

Заведующий                            Мухина С.Б.

.